
 

 

   

Comune di Marineo 
Provincia  di  Palermo 

-----.------ 

SSeerrvviizziioo  LLLL..  PPPP..  eedd  aa  RReettee      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Versamento tributo speciale per depositi in discarica inerti nel 

terzo trimestre 2010. 

  

  

  

 

 

 L'anno duemiladieci, il mese di  ottobre   nel giorno  sette   in Marineo, 

presso la sede municipale, il  sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella 

qualità di responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il presente 

provvedimento. 

 

 

 

- Servizio Finanziario - 

 

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento 

di contabilità. 

 

 Marineo, li 13/10/2010  

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        

       F.to Lo Piccolo 

 

 

 

  

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 

 
N. 138 del     07/10/2010 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che con ordinanza del Sig. Prefetto di Palermo n° 

20050049142 del 3.1.2006 questo Comune è stato autorizzato ad attivare una 
discarica di 2° categoria per lo smaltimento dei rifiuti inerti in contrada 
Sottocastello ; 

 

ACCERTATO che occorre provvedere al versamento del tributo 

speciale in favore della Regione con le modalità di cui alla legge regionale N° 
4/2003 art.8 nella misura di €. 0,001236 al Kg. di rifiuti conferiti in discarica; 

 

PRESO ATTO che essendo l’impianto sprovvisto di bilico per la 

pesa dei rifiuti conferiti, il computo degli stessi viene effettuato in volume, con 
l’applicazione del coefficiente di correzione peso volume pari ad 1,5 come previsto 
dal comma 4 dell’art 3 del D.M. 18.7.1996; 

 
VISTO che come previsto dalla circolare 13922/U del 17/07/1996, il 

soggetto gestore della discarica deve provvedere al versamento trimestrale del 
tributo, con obbligo di rivalsa nei confronti di chi ha effettuato il conferimento; 

 

ACCERTATO che nel terzo trimestre 2010  in discarica sono stati 

conferiti  kg. 66.450.000   di rifiuti inerti , valore calcolato da mc 443 X 1500; 
 

CONSIDERATO pertanto dovere versare il tributo regionale 

relativo al trimestre di cui sopra quantificato in €. 821,322; 
 

PRESO ATTO CHE il bilancio di previsione 2010 non è stato 

ancora approvato, ma che trattasi di una spesa obbligatoria e non frazionabile, per 
cui occorre procedere al versamento, per evitare eventuali sanzioni con danni 
all’ente; 

 
VISTA la determina Sindacale n° 19 del 24.09.2010 con la quale al 

Responsabile dei servizi a rete viene conferita la posizione organizzativa del 
servizio; 

 

VISTO il Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

IMPEGNARE la somma di €. 821,322 sul capitolo 9005 del  bilancio 

2010 dove si trova la somma per “conto di terzi“, dando atto che trattasi di una 
spesa obbligatoria e non frazionabile per evitare danni all’ente; 

 

VERSARE alla Regione Siciliana la somma di €. 821,322 quale tributo 

speciale per deposito in discarica inerti terzo trimestre 2010, mediante versamento 



 

 

sul conto corrente postale intestato a “ Banco di Sicilia di Palermo Ufficio di cassa 
della Regione Sicilia n° 302901 con la causale ( tributo speciale legge 549/95 
periodo terzo  trimestre 2010, sul capitolo E 1607 cap. 8. 

 
                      

                                                 Il Resp. del Servizio 
                                             F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Affissa all’albo pretorio il _________________ 
 

Defissa il _______________ 

 
Il Messo Comunale 
 
 

 
 

Il Segretario del Comune, 
 

c e r t i f i c a 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del 
Comune  per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno 
festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
 
Marineo Li,  
                                                                       Il Segretario Comunale Capo 
 
                                                                            


